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1. Bendrojidalis

Beglobiq gyv[nq labdaros ir paramos fondas (toliau - Fondas) isteigtas 2018 m. sausio 23 d. Fondo
buveines ir registracijos adresas Vydio Kryiiaus g. 173, Jonudiq k., Kauno r. Fondo juridinio asmens kodas
304757823.2018 m. pagaldarbo sutartifonde nedirbo ne vienas darbuotojas.
Fondo finansiniai metai - sausio men. 01 d. - gruodiio men. 31 d.
Fondo veiklos tikslai: savanori5kos veiklos skatinimas ir organizavimas. Veiklos sritys: naminiq gyvr.rneliq
globos veikla, veterinarin6 veikla. Fondo veiklos laikotarpis yra neribotas.

2. Apskaitos politika

Fondo finansine atskaitomybe parengta vadovaujantis LR buhalterines apskaitos istatymu, LR Finansq
ministro isakymu del Pelno nesiekiandiq ribotos civilines atsakomybes juridiniq asmenLl buhalterines
apskaitos ir finansiniq ataskaitq sudarymo ir pateikimo ir politines kampanijos dalyviq neatlygintinai gauto
turto ir paslaugq ivertinimo taisykliq patvirtinimo. Per ataskaitinius metus apskaitos politikos pakeitimq
nebuvo.
Finansinds ataskaitos sudaromos sveiko euro tikslumu.
Metiniq finansiniq ataskaitq rinkini sudaro Sios ataskaitos:

o Balansas;
r Veiklos rezultatq ataskaita;
o AiSkinamasis raStas.

I lgalaikis materialusis turtas

llgalaikis materialusis turtas - tai materialusis turtas, kuris numatomas naudoti ilgiau nei vienerius metus,
skirtas teikti ekonominq naudq b[simaisiais laikotarpiais, kurio isigyjimo (pasigaminimo) savikaina yra ne
maiesne uZ fondo nustatyta minimaliq ilgalaikio materialiojo turto vieneto savikainq fondo nustatytai
kiekvienai turto grupei.
Materialusis turtas, sudarantis prielaidas Fondui veikti bIsimaisiais laikotarpiais, nors ir neduodantis
tiesiogines ekonomines naudos, pripaijstamas ilgalaikiu turtu.
lgalaikiam turtui isigyti i5 anksto mokamos sumos, avansines imokos ir kitos pana5aus pob0dZio sumos,
mokamos ui toki turtq, turi b0ti priskiriamos ilgalaikiam turtui. Jeigu ilgalaikis materialusis turtas yra
Sautas, bet dar nepradetas naudoti arba nebaigtas komplektuoti, jis yra priskiriamas ilgalaikiam



materialiajam turtui ir apskaitoje registruojamas atskirai nuo imonds veikloje naudojamo turto, o balanse
toks turtas itraukiamas i ilgalaikio meterealiojo turto atitinkamus straipsnius.
llgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas isigijimo (pasigaminimo) savikaina. Balanse jis
rodomas balansine verte, lygia jo likutinei vertei, ir kuriq sudaro suma, gauta i5 ilgalaikio materialiojo turto
jsigijimo (pasigaminimo) savikainos at6mus nusid6vejimo sumE, sukauptq per visq jo naudingo tarnavimo
laikq.

Palukanos i ilgalaikio materialiojo turto jsigijimo (pasigaminimo) savikainq neiskaidiuojamos. Jos
pripaZistamos atitinkamq ataskaitiniq laikotarpiq sqnaudomis.
Fonde taikomas tiesiogiai proporcingas (tiesinis) ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimo skaidiavimo
metodas.
Nusidevejimas pradedamas skaidiuoti nuo kito menesio 1 dienos po ilgalaikio materialiojo turto perdavimo
naudoti. Nusidevejimo suma per ataskaitini laikotarpj pripaiistama sEnaudomis, i5skyrus atvejus, kai
nusidevejimo sqnaudos itraukiamos i kito turto pasigaminimo savikainq.
llgalaikio materialiojo turto nusidevejimas skaidiuojamas remiantis metine nusid6vejimo suma, kuriq fondas
nusistato pats.

Fondo ilgalaikio materialiojo turto amortizacijai nustatyta 1 Euro likvidacine vert6.

llgalaikio turto minimalios isigijimo kainos, nusidevejimo arba amortizacijos normatyvai ir metodai:

Perleidus ilgalaikj materialuji turtq, veiklos rezultatq ataskaitoje parodomas 5io turto perleidimo rezultatas,
kuris apskaidiuojamas i5 gautq pajamq atimant parduoto turto likutinQ verte ir visas su perleidimu susijusias
i5laidas.

llgalaikis materialusis turtas, kuris yra netinkamas (negalimas) naudoti yra nuraSomas. Nuraiius visiSkai
nudevetq turtq, gautos dalys ar mediiagos apskaitoje registruojamos kaip atsargos grynqja galimo
realizavimo verte. Jeigu nuraSyto turto likvidacine verte didesnd ui gautq daliq ar mediiagq grynaiA galimo
realizavimo verte, gautas skirtumas laikomas ataskaitinio laikotarpio nuostoliu del turto nura5ymo. Esant
maiesnei turto likvidacinei vertei, skirtumas pripaijstamas ataskaitinio laikotarpio pelnu del turto
nuraSymo.
Neatlygintinai gauto ilgalaikio materialiojo turto isigyjimo savikainq sudaro paramos, dovanojimo sutartyje
ar kitame perdavimo dokumente nurodyta to turto verte. Kai turto verte nenurodoma Fondas nustato
ilgalaikio materialiojo turto verte atsiivelgdamas j to turto tikrEjq verte jo gavimo metu, kuri ir yra laikoma

isigijimo savikaina. Neatlygintinai gauto ilgalaikio materialiojo turto tikrqlq verte Fondas nustato
atsiivelgdamas i rinkos kainq. Kai tikrosios vertds nejmanoma patikimai nustatyti, neatlygintinai gauto
ilgalaikio materialiojo turto isigijimo savikaina yra lygi vienam eurui. Prie ilgalaikio materialiojo turto
isigijimo savikainos priskiriamos tiesiogiai su Sio turto isigijimu ir paruoSimu naudoti susijusios iSlaidos.

Atsargos

Atsargos yra trumpalaikis turtas, kuri fondas sunaudoja pajamoms uidirbti per vienerius metus.
Registruojant atsarBas apskaitoje jos ivertinamos isigijimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas
balanse jos rodomos isigijimo (pasigaminimo) savikaina.

lsigytos atsargos yra perduodamos naudojimui ir pripaijstamos sqnaudomis.

llgalaikio turto grup6
Minimali

isigijimo kaina

(EUR)

Nusidevejimo arba

amortizacijos metodas

Nusidevejimo arba

amortizacijos

normatyvas (metais)

Pastatai 2000 Tiesinis 8-15

Kitas ilgalaikis materialusis turtas 300-500 Tiesinis 3-10

Nematerialusis turtas 300 Tiesinis 3-15



Fondas, apskai6iuodamas veikloje sunaudotq ar parduotq atsargr{ savikainq, taiko FlFo ikainojimo b0dq.

Gautinos sumos

llgalaikes ir trumpalaikes gautinos sumos balanse yra parodomos tikrqja verte, atemus ivertintas abejotinq
skolq sumas. Abejotinq skolq sumos pripaiistamos ataskaitinio laikotarpio sqnaudomis. Abejotinq skolq
suma nustatoma kiekviena atveii vertinant individualiai. Atgavus anksdiau pripaiintas abejotinas skolas,
Siomis sumomis maiinamos ataskaitinio laikotarpio abejotinq skolq sqnaudos.

Kapitalas

Fondo nuosava kapitalq sudaro steigejo ina5o verte ir veiklos rezultatas, kuris parodo fondo uidirbtq pelnq
arba patirtus nuostolius. Ataskaitinio laikotarpio ir ankstesniq laikotarpiq veiklos rezultatai balanse rodomi
atskirai. Rengiant finansines ataskaitas, praejusiq metq veiklos rezultatas priskiriamas ankstesniq metq
veiklos rezultatui.

lsipareigojimai

lsipareigojimai skirstomi i dvi grupes:
o Po vieneriq mettl moketinos sumos ir ilgalaikiai jsipareigojimai, kuriuos fondas tures lvykdyti per

ilgesni nei vieneri metai laikotarpi nuo balanso sudarymo datos. Jie apima fondo jsiskolinimus bei
isipareigojimus tiekejams, kredito istaigoms ir kitiems fiziniams ar juridiniams asmenims.
Trumpalaikes paskolos yra priskiriamos ilgalaikiams isipareigojimams, jeigu jq grqiinimo terminas
pratQstas arba yra sudaryta pakartotinio finansavimo sutartis ilgesniam nei vieneriq metq
laikotarpiui;

o Per vienerius metus moketlnos sumos ir trumpalaikiai jsipareigojimai, kuriuos fondas tures ivykdyti
per vienerius metus nuo balanso sudarymo datos. Jie apima fondo isiskolinimus bei isipareigojimus
tiekejams, kredito istaigoms ir kitiems fiziniams ar juridiniams asmenims. Trumpalaikiams
isipareigojimams priskiriama ilgalaikiq isiskolinimq ir isipareigojimq dalis, kuri tur6s b[ti apmoketa
ar ivykdyta per vienerius metus.

Pajamq ir sqnaudq pripaiinimas

Pajamos apskaitoje pripaiistamos ir registruojamos tada, kai jos uidirbamos, neatsiivelgiant ! pinigq
gavimq, t.y. vadovaujantis kaupimo principu. Pajamomis laikomas tik fondo ekonomines naudos
padidejimas. Pajamomis nepripaiistamos trediqjq asmenq vardu surinktos sumos, pridetines vert6s
mokestis, nes tai nera fondo gaunama ekonomine nauda ir Sios sumos nedidina nuosavo kapitalo.
Per ataskaitini laikotarpi Fondo panaudotos finansavimo sumos pripaiistamos finansavimo pajamomis. t
kitas pajamas iskaitomas ilgalaikio turto ir investicijq perleidimo pelnas, gauti ir gautini dividendai,
ataskaitiniam laikotarpiui tenkandios gauti pal0kanos ui kredito istaigose laikomus pinigus, valiutos kurso
teigiama itaka, baudos, delspinigiai, susijq su pirkejq ir kitomis skolomis.
Apskaitoje pateiktos sqnaudos pripaijstamos, kai yra jvykdomos sios sqlygos:

o sEnaudomis gali bUti pripaiinta i5laidq dalis, susijusi su parduotq prekiq (produkcijos) pagaminimu
arba paslaugq suteikimu;

o sanaudos tuributisusijusios su Fondo arba kitq juridiniq asmenq jam teikiamq paslaugq naudojimu
arba Fondo isipareigojimq kitiems juridiniams asmenims didejimu, isipareigojimus patikimai
ivertinus;

o jeigu pajamos, susijusios su tam tikrq i5tekliq naudojimu, bus uidirbamos per keletq b[simqjq
ataskaitiniq laikotarpiq ir del to pajamq ir sqnaudrl rySys gali bgti nustatytas tik apytiksliai,
apskaitoje naudojami netiesioginiai sqnaudq pripaiinimo ir jtraukimo i apskaitq b0dai;



' per atask iSlaidos pripaiistamos to ataskaitinio laikotarpiosqnaudom nkrediq pajamq uidirbimu ir nenumatoma, kad perb0simuosi dq bus galima gauti pajamq.
Prie kitq sqnaudq sticijq perleidimo nuostoliai, neigiama itaka valiutos
kursui, ataskaitiniam laikotarpiui tenkandios moketi pal0kanos , baudos, delspinigiai ir sqnaudos,
nesusijusios su tipine fondo veikla.

Finansavimo apskaita

Fondo finansavimo bOdai gali b0ti:
. dotacuos;
o tiksliniaiina5ai;
o kiti bOdai.

Dotacija itraukiama i apskaitq, gavus neatlygintinai ilgalaikio turto arba isigyjus jo i5 programai skirtq pinigq.
Pripazistama ir balanse rodoma dotacija turi atitikti siuos poiymius:

' Eauto turto naudojimo tikslas atitinka Fondo istatuose nustatytus tikslus;o Fondas neatlygintinai gauna ilgalaikio turto arba jsigyja jo i5 programai (paramai) skirtq pinigq.
DotacUos apskaita tvarkoma kaupimo principu. Kai neatlygintinai gautas ir isigytas iS tikslinio finansavimo
leSq turtas nudevimas, dotacija pripaiistama panaudota. Balanse yra rodoma nepanaudota dotacijos dalis.
Fondas kaupia informaciiq pagal dotacijos davejus, gauto turto grupes.
Tiksliniams inaSams priskiriama i5 juridinirl ir fiziniq asmenq teikiama parama grieitai apibreitiems tikslams
igyvendinti. Tiksliniai inaSai pripaiistami panaudotais tiek, kiek patirtq sqnaudq pripaiinta kompensuotomis.
Panaudojus tiksliniq inaSq le5as ilgalaikiam turtui isigyti, keiEiasi tik finansavimo straipsnis, dideja dotacija,
maieja tikslinis fina nsavimas.
Fondas gali bUti finansuojamas ir kitais bUdais, nepriskirtinais dotacijai ar tiksliniams lnasams. Jeigu davejas
nenurodo paramos panaudojimo tikslo, fondas su Sia parama gali elgtis savo nuoiigra. parama gauta
nenurodiius jos tikslo, pripaiistama panaudota tokia pat tvarka kaip tiksliniai jna5ai. parama !auta
prek6mis, ivertinama tikr{a verte ir rodoma kaip atsargos.

3. Ai5kinamojo ra5to pastabos

t. Finansavimas

Gauta parama apskaitoje registruojama sqskaitoje 342 Gautas finansavimas.

Per ataskaitinius metus Fondo gautos lesos pagal Saltinius:

Saltinis Ataskaitiniais metais PraEjusiais metais
15 gyventojq GPM 2 procentai 288
Gauta parama i5 juridinirJ asmenU 10000

Viso EUR: 10288

Per ataskaitinius finansinius metus Fondas savo veiklai panaudojo 3058 Eur i5 gautrl paramos lesq.

Direktorius


